Договор N ___
о сетевой реализации

образовательных программ

г. Улан-Удэ « t  20 ^  i .

Муниципальное автономное______ учреждение дополнительного образования
«Дом творчества «Форус» Советского района г.Улан -Удэ» лицензия на осуществление
образовательной деятельности от "29" сентября 2017 г., N 1478 , выдана Министерством
образования и науки Республики Бурятия, именуемое в дальнейшем «Сторона Форус», в
лице директора Кушнарёвой Татьяны Винальевны, действующее на основании Устава, с
одной стороны и МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44» г.Улан-Удэ,
лицензия на осуществление образовательной деятельности Министерством образования и
науки Республики Бурятия от "20" марта 2014 г„ N 436, выдана , именуемое в дальнейшем
«Сторона 2», в лице директора Шалдановой Даримы Цыреновны._____ ________

(должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя)

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество между Сторонами «Форус»
и «Школа» в области подготовки обучающихся образовательных учреждений г. Улан-Удэ
в возрасте от 7 до 17 лет в рамках сетевой формы реализации образовательных программ.
1.2. В рамках сетевой формы реализуются следующие образовательные программы по
направленностям:
Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа (приложение 01).

(вид и направленность, уровень и (или) направленность образовательной программы)
1.3. Правила приема на обучение по образовательной программе, условия и порядок
осуществления образовательной деятельности по образовательной программе, реализуемой
посредством сетевой формы, осуществляются в соответствии с Уставом и локальными
нормативными актами МАУ ДО «ДТСР «Форус» г.Улан-Удэ».

2. Обязательства Сторон
2.1. В рамках сетевой формы реализации образовательных программ Стороны:
2.1.1. «Форус» разрабатывает образовательную программу, указанную в п. 1.2 настоящего
Договора.
2.1.2. «Школа» гарантирует доступ обучающихся, непосредственно участвующих в сетевой
форме реализации образовательной программы, к учебно-методическим комплексам,
электронным образовательным ресурсам, позволяющим обеспечить освоение и реализацию
образовательной программы.
2.1.32.1.3. При наличии необходимых условий предоставляют возможность обучения
обучающимся из разных образовательных учреждений по отдельным предметам (разделам
предметов), углубленным, профильным, базовым и элективным курсам (или их разделам),
программам дополнительного образования.
2.1.4. Обеспечивают учет и документирование результатов освоения обучающимися
соответствующих учебных курсов, предметов, дисциплин, модулей.
2.1.5. Засчитывают результаты промежуточной аттестации обучающегося при освоении
учебных курсов, предметов, дисциплин, модулей в других образовательных организациях,
осуществляющих обучение.
2.1.6. Согласовывают порядок обучения с образовательным учреждением, в котором
обучающийся получает общее образование, и с родителями (законными представителями)
обучающихся.
2.1.7. Предоставляют по запросам Сторон необходимую информацию участникам
образовательных отношений.
2.1.8. Обеспечивают приоритет защиты прав обучающегося как в процессе выполнения
любых совместных работ, предусмотренных Договором, так и при использовании
полученной информации.

1

2.1.9. Соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения информации,
касающейся прав личности на безопасность: психологическую, социальную и т.д.).
2.1.10. Содействуют обучающимся и родителям (законным представителям) в выборе
образовательного маршрута по результатам диагностики.
2.2. Для реализации образовательных программ Сторона «Форус» предоставляет
следующие ресурсы: педагогические кадры с указанием количества педагогов с учебной
нагрузкой (часов) в неделю (приложение 02).
В обязанности Стороны «Форус» в процессе сетевой реализации образовательной
программы, указанной в приложении 01 входит: комплектование учебных групп в
количестве от 8 - 32 чел, в каждой, реализация дополнительной общеобразовательной
(общеразвивающей) программы в течение учебного года, сохранность используемого
оборудования, порядок и чистоту.
2.3. Для реализации образовательной программы Сторона «Школа» предоставляет
следующие ресурсы: помещение для проведения занятий с необходимым техническим
оборудованием.
В обязанности Стороны «Школа» в процессе сетевой реализации указанной в приложении
01 образовательной программы входит: содействие в комплектовании учебных групп,
обеспечение санитарно-гигиенических норм, выполнение требований по пожарной
безопасности и охране труда при реализации образовательных программ.
2.4. К обучению по образовательной программе, указанной в п.1.2 настоящего Договора,
реализуемой сетевым способом, допускаются обучающиеся всех уровней обучения
образовательных учреждений г. Улан-Удэ (младшей, средней и старшей школы) по
желанию (на добровольной основе).
2.4.1 .В процессе сетевой реализации по образовательной программе, указанной в п.1.2
настоящего Договора, обучающиеся обязаны пройти регистрацию в единой системе
дополнительного образования Республики Бурятия «Навигатор РБ».
2.5. Регистрация в системе «Навигатор РБ» позволит в процессе сетевой реализации
образовательной программы, обучающимся получить статус «Обучающийся МАУ ДО
«Дом творчества «Форус» Советского района г.Улан-Удэ», а также права в соответствии с
Уставом МАУ ДО «ДТСР «Форус» г.Улан-Удэ» и другими локальными документами ОУ.
2.6. По окончании обучения обучающиеся получают следующие документы об образовании
и (или) о квалификации, документ или документы об обучении: сертификат о
прохождении полного курса по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программе, согласно п.1.2, (приложений 01, 02), выдаваемый МАУ ДО «ДТСР «Форус»
г.Улан-Удэ».

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны по настоящему Договору несут ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
3.2. Ответственность при реализации образовательных программ возлагается со Стороны
«Фор^с» на 4 л  с х а  / j&z z  fA ./s^4 z/- ________

(должность, Ф.И.О., рЗэб.тел., кабинет № '
и со Стороны «Школа» на

., кабинет №_____) s
/ 4 a x .4 z . c l

(должность, Ф.И.О., раб.тел., кабинет №_____)
4. Срок действия Договора, изменение и расторжение Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и заключается
сроком на 5 (пять) лет с 2020 по 2025 г.г.
4.2. В случае, если по окончанию срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не
изъявила желания о его расторжении, то настоящий Договор считается пролонгированным
на тот же срок.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным
соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2

4.4. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному < m ■■■ мин Сторон.
Предложение о досрочном расторжении настоящего Договора нащшиистсл Стороной и
должно быть рассмотрено другой Стороной в течение 30 дней с момента сто получения.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением
договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
5.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1 настоящего
договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме,
подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с
использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной
почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
5.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные
заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и
документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные
документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия,
направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего,
считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
5.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и
о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10
рабочих дней со дня получения претензии.
5.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае
неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 5.4 настоящего договора,
спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут
руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
6.3.1. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа (приложение
01, 02).
6.3.2. Правила приема и отчисления обучающихся МАУ ДО «ДТСР «Форус» г.Улан-Удэ»,
электронный документ имеется на сайте форус.сош.
6.3.3. Положение о режиме занятий обучающихся МАУ ДО «ДТСР «Форус» г.Улан-Удэ»,
электронный документ имеется на сайте форус.сош.
6.3.4. Расписание занятий (возможно изменение).

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Наименование: МАУ ДО «Дом творчества
«Форус» Советского района г.Улан-Удэ»
Адрес: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 20
ОГРН,-10203.00978543

Наименование: МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа №44»
г.Улан-Удэ
Адрес: г.УлатьУдэ.ул.Новая,д44

ИНН 0323094302 ОГРН ДД203 ОООб^Ш)
№ПП0323601001/;/ ИНН/ Д 32309473Ш /

11 Директор:/ОУ ЩВ. Кушнарёва
3 Й ф ' <Ц̂Ги.().) £ 1 (подпись)
1 »  |ц | ‘
Ы щ ^  ' у  у

КПЙ/'ОЗ 2601001 'Ш
Директор; .^ ^ Д Т Щ а л д а н о в а

Р Ш  (подпись)
%%, Шм .п .\5^—

3

Реализуемые дополнительные общеобразовательные общеразвивающая программа:

а) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Город мастеров»
(художественная направленность).
б) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Эко химия»
(социально-педагогическая направленность).
г) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Азбука моего
детства» (художественная направленность).
д) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Волейболист»
(физкультурно -спортивная направленность).
е) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Свободный
художник» (художественная направленность).

Расписание занятий
Объединение «Карачай» по программе «Эко химия»

на 2020-2021 учебный год
Место проведения занятий: Средняя общеобразовательная школа № 44
г. Улан-Удэ, ул. Новая, д.44
Суббота: 16.00-17.35 (группа№4а),

17.20-18.55 (группа 46),

Расписание занятий
Объединение «Мастера» по программе «Город мастеров»

на 2020-2021 учебный год
Место проведения занятий: Средняя общеобразовательная школа № 44
г. Улан-Удэ, ул. Новая, д.44
Четверг: 10.20-11.05 (группа № 2),

11.10-11.55 (группа № 3),
Пятница: 17:45 -  18:30 (группа № 1)
Составила: И.С.Амханова

Расписание занятий
Объединение «Вдохновение» по программе «Азбука моего детства»

на 2020-2021 учебный год
Место проведения занятий: Средняя общеобразовательная школа № 44
г. Улан-Удэ, ул. Новая, д.44
Пятница: 13.00-14.35 (группа № 1),

15.00-16.35 (группа № 2),
Составила: О.М.Капустина

4

Расписание занятий
Секция волейбола «Лидер» по программе «Волейболист»

на 2020-2021 учебный год
Место проведения занятий: Средняя общеобразовательная школа № 44
г. Улан-Удэ, ул. Новая, д.44
Вторник : 18:00- 20:25 (группа № 1),
Четверг: 18:00- 20:25 (группа № 2),
Суббота: 18:00- 20:25(группа № 1,2),

Составил: Д.Х.Бадмацыренов

Расписание занятий
Секция волейбола «Страна живописи» по программе «Свободный художник»

на 2020-2021 учебный год
Место проведения занятий: Средняя общеобразовательная школа № 44
г. Улан-Удэ, ул. Новая, д.44

Понедельник, четверг : 12:30- 14:05 (группа №2 ),

15:00- 16:35(группа№3 ),

17:00- 18:35(группа№4 ),

Составила: О.И.Куприянова

Методист: Н.Ц.Мардаева